delicias: opus p quod humilitate decrescat: nō intumescat fasti- gio. Oportet ergo episcopū irreprehensibilē esse: id ipsū quoq; ad Titū: si quis est sine crimen: omnes uirtutes ī uno sermone cōprehendit: & pene rē contra naturā exigit. Si enī omne peccatū etiā in ocioso uerbo reprehēsio ne dignū est: quis est ille qui absq; peccato: id est sine reprehēsione uerberē in mūdo. Sed futurus pastor ecclesiæ talis eligit: ad cuius cōparationē recte grex cæteri nominent. Definiunt rhetores oratorē qui sit uir bonus: di- cendi peritus. Ante uita sic lingua irreprehensibilis q̄ritur: ut doctus merito suscipiat: pdit enī auctoritatē dicē dicūtū sermo opere destruit. Vnius uxorū uix: de hoc supra diximus. Nūc aut̄ admoneamus: ut si unius uxo- ris uir etiā ante baptismū queritur: cætera quoq; quæ præcepta sūt: ante baptismū requiramus. Neq; enī com- petit uniuersa post baptismū: & unū hoc mandatū intelligere ante baptismū. Sobriū siue uigilantē vñfāliōς quippe utrūq; significat: prudentē: ornātū: hospitale: doctorē. Sacerdotes qui ministrāt in tēplo dei: prohiben- tur uinū & siceram bibere: ne in crapula & ebrietate aggrauent corda eorū: & ut sensus officiū exhibens deo ui- geat semper: & tenuis sit. Quod aut̄ infert prudentē: excludit eos qui sub nomine simplicitatis excusant stulti- tiā sacerdotū. Nisi enī cerebrū lanū fuerit: omnia mēbra in uitio erunt. Ornatū quoq; ēmī Tātī S: id est intensio est prioris uerbi: id est irreprehensibilis qui uitia non habet irreprehensibilis appellatur: qui uitutib⁹ pollet: or- natus est. Possumus & aliud intelligere ex hoc uerbo iuxta illud Tullii. Caput est artis docere quod facias. Sunt enī quidā ignorantes mensurā suā: & tantæ stoliditatis ac uocatio: ut & in motu & ī incessu & in habitu & ī ser- mone comuni risū se expectantibus tribuant: & quasi intelligentes quid sit ornatus: comunt se uestibus & mun- ditiis corporis: & lautoris mensæ epulas parant: cū oīs istū usmodi ornatus & cultus sordibus fœdior sit. Quod aut̄ doctrina a sacerdotibus expetāt: & ueteris præcepta sunt legis: & ad Titū plenius scribitur. Innocēs enim & absq; sermone conuersatio: quantū exēplo prodest: tātum silētio nocet. Nam & latratu canū baculoq; pasto- ris luporū rabies deterrenda est: non uinolentū: non pessimum: uitutib⁹ uitia opposuit. Didicimus quales es- se debeamus: discamus quales non esse debeat sacerdotes: uinolentia scurrū est & cōmessatō: uenterq; me- ro & stuās: cito despumat in libidines: in uino luxuria: in luxuria uoluptas: in uoluptate ī pudicitia est. Qui lu- xuriatur uiuens mortuus est: ergo qui inebrιatur & mortuus & sepultus est. Noe ad unius horæ ebrietatem nu- dat femora suā: quæ per sexcentum annos sobrietate contexerat. Lorth per temulentā nesciens libidini miscet ī cestū: & quem Sodoma non uicerat uina uicerunt. Percussorem autē episcopū ille condēnat: qui dorsum posu- it ad flagella: & maledictus non remaledixit: sed modestū. Duobus malis unū opposuit bonum: ut temulentia & ira modestia refrenentur: non litigiosum: non auarum: nihil enim ī impudentius arrogantia rusticorum: qui guarrulitatem auctoritatem putant: & parati semper ad lites in subiectum sibi gregem tumidis sermonibus to- nant. Auaritia m̄ in sacerdote uitandam & Samuel docet: nihil coram populo eripuisse se cuiq; probans: & apo- stolorum paupertas: qui refrigeria sumptuum a fratribus accipiebant: & præter uictum atq; uestitum nihil ē aliud nec habere: nec uelle gloriabantur. Quād ad Timotheum auaritiam: ad titum turpis lucri cupiditatē a periſſime notat. Domum suam bene regentem: non ut opes augeat: non ut regias paret epulas: non ut cælatas patinas struat: & phasides aues lentis uaporibus coquat: qui ad ossa perueniant: & superficie carnis non dissol- uant artifici tēperamento. Sed ut quod populo præcepturus est: prius: a domesticis exigat: si lios habentē subdi- tos cū omni castitate: nē scilicet imitent filios Heli qui in uestibulo tēpli cū mulieribus dormiebant: & religio- nē prædam putantes: quicquid optimū in hostiis erat: in suas delicias conuerteant. Non Neophitum: ne in su- perbia elatus in iudicium incidat diaboli. Mirari satis non queo: quæ hominum tanta sit cæcitas: de uxori /

Sugillatione

Orator vir bonus

Cicero

Succiones
ComissatoresNoe
Loth.

Heli filij

Epistola q̄thantes

bus ante baptismū disputare:& rem in baptismate mortuā:imo cū christo uiuificatā in calūniam trahere:cum tam apertū:euidentē p̄ceptū nemo custodiat:heri cathecuminus:odie pontifex:heri in amphiteatro:ho die in ecclēsia:uespe in circo:mane in altari:dudū sautor histrionū:nunc uirginū consecrator . Num ignorabat apostolus tergiuersationes nostras:& argumentor̄ in eptias nesciebat:qui dixit unius uxoris uig:ipse mādauit irreprehensibilē sobriū prudentē ornatū hospitalē doctōrē modestū:non uinolentū:non p̄cussore:non auarē:non neophytū. Ad hac omnia claudimus oculos:solas uidemus uxores.Q uod aut̄ ait ne in superbiā elatus in cīdat in iudiciū diaboli:quis non exēplo uer̄ probet? Ignorat momētaneus sacerdos humilitatē & mansuetudi nem rusticor̄. Ignorat blanditiās christianas:nescit se ipsū contēnere:de dignitate transferre ad dignitatē:non iejunauit:non fleuit:& non mores suos s̄ape reprehendit:& assidua meditatione correxit:nō substantiā paupe ribus erogauit. De cathedra quodāmodo ducitur ad cathedralē:dest de superbia ad superbiā. Iudiciū aut̄ & rui na diaboli:nulli dubiū quin arrogantia sit. Incidunt in eā qui in puncto horae:nec dū discipuli iā magistrisunt. Oportet aut̄ eū & testimoniu habere bonū ab his qui foris sunt:quale principiū:talism & clausula.Q uis irrepre hensibilis est:nō solū a domesticis:sed ab alienis consono ore laudat. Alieni & extra ecclēsiā sunt:iudicii:haereti ci:atq; gentiles. Talis ergo sit pontifex christi:ut q̄ religioni detrahunt:uit̄ eius detrahere non audeant. At nūc plarolē cernimus:uel fauorē populi in auriga:modū p̄æcio redimere uel tanto oīum hoīum odio uiuere:ut non extorqueant pecunia:quod minime ipetrant gestibus. Hic filiō Oceane sollicito timore perquire:hac magi strī ecclēsiā custodire debebant:hos in sacerdotibus eligendis canones obseruare:non iuxta propria odia & pri uatas similitates:carpentēq; semp auctōrē suum inuidiā legē christi interpretari. Vide q̄tum sit testimoniu hu ius:quē arguunt mariti:cui p̄æter uinculū:cōiugale:& hoc ante baptismū:nihil aliud ab æmulis obiici potest. Q uis p̄æcipit non mœchandū:ip̄se dixit & non occides. Si nō mœchamur:sed occidimus:transgressores le gis sumus:qui totam legem seruauerit:& offenderit in uno fit omnium reus. Itaq; cū oppoſuerint nobis uxorē ante baptismū:nos ab eis omnia quæ post baptismū p̄æcepta sunt requiramus:p̄ætereunt quod non licet:& obiiciunt quod concessum est.

Hieronymi ad Alipiū & Augustinū episcopos eorū opera atq; auxilio haereticā extinctā gratulan tis:& excusantis quare contra libros Aniani p̄seudo diaconi rescribere distulisset. Epistola.L.

d Omnis uere sanctis atq; omni affectione ac iure uenerandis Alipio & Augustino episcopis Hieronymus in Christo salutē. Sanctus Innocentius p̄æsbyter qui huius sermonis est portitor:āno p̄æ terito quasi nequaq; in africā reuersurus:mea ad dignationē uestrā scripta non sūpsit. Tamen deo gratias agimus:q; ita euēnit:ut noſtrū silentiū uestris epistolis uiceretis. Mihi enī omnis occasio gra tissima est p̄ quam scribo uestrā reuerētiæ:teſtē inuocans deū:q; si posset fieri affūptis alis columbæ uestris am plexibus ip̄licarer. Séper quidē pro merito uirtutū uestra:sed nunc maxime quia cooperatoribus & auctōri bus uobis haereticā iugulata est:quæ ita infecit corda multor̄:ut cū superatos dānatosq; esse se sentiat: tamen uenena mentiū non omittant:& quod solū possunt nos oderint:per quos putant se libertatē docēdā ha reeos perdidisse. Q uod aut̄ q̄ritis utrum rescripterim contra libros Aniani p̄seudo diaconi celedensis: qui copiosissime p̄alcit:ut alienæ blasphemiae uerba friuola subministret:sciat me ipsos libros in schedulis missos a sancto fratre nostro Eusebio p̄æsbytero sulcepisse:non ante multū temporis:& exinde uel ingruentibus mor bis uel dormitione sanctæ & uenerabilis filiæ uestræ Eustochii ita doluisse:ut prope modū contēnendos putarem. In eodē enī luto haereditat: & exceptis uerbis tinulis atq; emendatis nihil aliud loquitur. Tamen multū egimus:ut dū epistolæ meæ respondere conatur:apertius se proderet & blasphemias suas oibus patefaceret. Q uic quid enim in illa miserabili synodo dispolitana dixisse se denegat:in hoc opere confitetur:nec grande est inep tissimis neniiis respondere. Si autem dominus uitam tribuerit:& notario:habuerimus copiā:paucis lucubra tiunculis respondebimus:non ut cōuincamus haereticū emortuā:sed ut imperitiā atq; blasphemiam eius,nostris té poribus confutemus. Meliusq; hoc faceret sanctitas uestra:ne compellamur contra haereticum nostra laudare. Sancti filij comunes Albina Piniamus & Melania plurimū uos salutant. Has litterulas de sancta Bethleem san cto p̄æsbytero Innocentio dedi p̄æferendas. Neptis uestra Paula miserabiliter p̄æcatur:ut memores eius si tis:& multum uos salutat. Incolumes uos & memores mei domini nostri iēsu christi tueatur clāmentia domini uere sancti atq; omnium affectione uenerabiles patres.

Eiusdē ad Augustinō de zelo fidei cōtra haereticos gratulatoria & de odio & de p̄secutiōe eorūdē. Epistola.LI.

d Omīno sancto ac beatissimo papæ Augustino Hieronymus. Omī qdē tēpore beatitudinē tuā eo quo decet honore ueneratus sū: & habitantē in te dilexi dominū saluatorē:& nūc si fieri potest cu mulo aliqd addimus & plena cōplemus:ut ablq; tuī nominis mentione ne unā qdē horā p̄æterire patiamur:qui cōtra flātes uētos ardore fidei p̄stististi:maluistiq; q̄tū in te fuit solus liberari de sodo mist:q; cum pereuntibus cōmorari. Scit qd̄ dicā prudētia tua. Macte uirtute i orbe celebratīs:catholici te conditōrē antiquæ rursū fidei uenerantur:atq; suspiciunt:& quod signū maioris gloriae est:omnes haereticī detestan tur: & me pari persequuntur odio:ut quos gladiis nequeāt uoto interficiant. Incolumē & mei memorē te chri sti domini clāmentia tueatur domine uenerande & beatissime papa.

Ad eundem de eiusdem haereticorum perfidia:& ut opinor de origenianis loquitur: quorum hierosolyma p

m Ioannem episcopum impium dogma deciderat. Epistola.LII.

Q Vlti utroq; claudicāt pede:& ne fractis quidem ceruicibus inclinan̄. habētes effectum erroris pristi ni: cū p̄ædicandi eandē non habeant libertatē. Sancti fratres qui cū nostra sunt paruitate p̄æcipue sancte